[image: image1.png]

Prefeitura Municipal de Senhora dos Remédios

Rua Coronel Ferrão, 259 – Centro.

CEP: 36275-000 – Minas Gerais

Tele fax: (32) 3343-1145

CNPJ: 18.094.870/0001-32

TERMO DE ABERTURA
Aos 05 (cinco) dias do mês de Junho de 2023 (dois mil e vinte três reais), nesta cidade de  Administrativo, de 29 de Maio de 2023, da Prefeita Municipal, faço a abertura dos trabalhos atinentes ao presente Processo Administrativo, do que, para constar, lavrei o presente Termo.
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO. 01/2023
OBJETO: Apuração das razões de constantes atrasos injustificados e inexecução dos serviços pela empresa MERITO CONSULTORIA, ASSESSORIA OCUPACIONAL E SERVIÇOS EIREI, CNPJ: 14.117.450/0001-73, com indicação das respectivas responsabilidades e aplicação das penalidades devidas.

DISPOSITIVOS LEGAIS SUPOSTAMENTE INFRINGIDOS: Art.77, 78 da Lei no. 8666/93, CLÁUSULA OITAVA da ata de registro de preços do Edital do Processo Licitatório nº. 04/2023, modalidade Pregão Presencial nº. 04/2023.

Município de Senhora dos Remédios, 05 de Junho de 2023.
Cintya dos Remédios Resende Coelho

Presidente da Comissão
[image: image2.png]

_1125988057